SCC. Ita sum coactus peryplectomene ut nescia utri ne postulare
Pruis tecū equū est nisi istec nō est hec neq: istast mihi
Me expurgare hoc tibi uidetur equus sicut etiā nūc nescio
Qd uideri ita ista hui' sitis mē tua siq̄ nō eadem est

PE. Vise ad me intro iam scies. **SCC.** licet ne: **PE.** neq: te ihibeo
Placide noscita. i. **SCC.** ita facere certū ē. **PER.** he' phylcomasū cito
Transcurrere curriculo ad nos ita negotium est
Postq̄n exierit scelestrus a nobis cito

Transcurrito aduersum curriculo domum
 Nunc pol ego metuo ne quid ifulcauerit
 Si hic nō uiderit muliere aperitur dolus
 . **SCC** . Proh dii immortales similiorem muliere
 Magisq; eandem q̄ nre adesse nō reor
 Deos facere posse . **PER** . q̄ nūc : **SCC** . commerui malum
 . **PE** . Oz dignatur eanest : **SCC** . & si ea est nō est ea
 . **PER** . Vidistin istam : **SCC** . Vidi illam hospitem
 Complexam atq; osculante . **PER** . ea ne e : **SCC** . nescio
 . **PER** . Vin scire plane : **SCC** . cupio . **PE** . abi intro ad uos domū
 Cōtinuo uide . sic ne ista hec nra domū nrām itus . **SCC** . licet
 Pulchre admonuisti sciam ego exibo foras
 . **PE** . Nunq̄ edepol hominē quemq̄ ludificauer
 Magis facere uidi & magis miris modis
 Sed ecū egreditur . **SCC** . peryplectomene te obsecro
 Per deos atq; homines per que stulticam meā
 Perq; tuam gratiam . **PER** . q̄ obsecras : **SCC** . mee inscitie
 Mee & stulticie cognoscas . nunc domum scio
 Me fuisse ex cordem cecū incogitabilem
 Nam philocomasum eccam intus . **PER** . q̄ nūc furcifer
 Vidisti ambas . **SCC** . vidi . **PER** . herum exhibeas uolo
 . **SCC** . Meruisse equide me maximum fateor matu
 Et tue fecisse me hospite aio iniuriam
 Sed meam esse herite concubinam censui
 Cui me custodem herus addidit miles meus
 Nam e summo puteo similior nunq̄ potest
 Aqua aque summi q̄ hec est atq; ista hospita
 Et me despexisse ad te p̄ impluuiū tuū
 Fateor . **PER** . quid n̄ fateare ego quod uiderim

- SCC.** Sed philocomasium me uidisse censeo
- PER.** Ratus ne me istuc homine esse omnium minimum pretii Cal. reus
 Si ego me sciente pateret uicino meo
 Inferri apud me ita insignite iniuriam
- SCC.** Nunc demum insipienter factum esse arbitror
 Quom rem cognosco. at nō maliciose tñ
 Feci. **PER.** Immo indigne nā homini seruos suos
 Domitos hñe oportet oculos & manus
 Orationēq: **SCC.** ego ne si post hunc diem
 Mutauero etiam quod ego me certo sciam
 Dato excruciatum me ego me dedam tibi
 Nunc hoc mihi ignoscas queso. **PER.** Vincam ammū meū
 Ne maliciose factum id esse abste arbitres
 Ignoscam tibi istuc. **SCC.** at dū tibi faciant bene
- PE.** Ne tu hercle si te dū amant linguam comprimis
 Post hac etiam illud quod scies nescueris
 Ne uideris q̄ uideris. **SCC.** bene me mones
 Ita facere certum est. satin ne oratus abijt
 Nunq̄ nunc aliud me uis. **PER.** ne me noueris
- SCC.** Credit hic mihi uerba qua benigne gratia Cal. dedit
 Fecit ne iratus esset scio quam rem gerat
 Ut mecū ex templo a foro aduerat domū amicu prenda.
 Vna hic & palestrio me hñc uenatē. sensi & iā dudum scio
 Nunq̄ hercle ex ista massa ego hodie capetam.
 Nam iam aliquo aufugam & me occultabo aliquot dies
 Dum hec consulescunt turbe atq: ire leniūt iā nūc satis
 Et plus nimio merui mali uerūtñ de me qcqd ē ibo hic domū
- PER.** Illic hñc abcessit sat edepol certo scio occisam sepe sape
 Plus multo suem quom manducat ne id q̄ uidit uiderit.

Nam illius oculi atq; aures atq; opinio transfugere ad nos
Usq; adhuc actum est prole nimirum festinam mulier opam
Prebuit. redeo in senatum rursus. nam palestro frequent
Senatus. sceletrus nunc ante foras domi apud me
Potent nunc haberet. ibo intro ne dum absim multafortato suam

PALESTRO PLEUSTRES ADOLE. PERI.

PAL.

Obiite intra limen etiam vos parump pleustres finite me
Prius prospicere ne usquam iudicium sine concilio quod habere
Volumus. nam opus est nunc tuto loco unde inimicus ne quis nostris
Spolia capiat consilium unde inimicus neque spolia capiat aures
Nam bene consultum in consultum si sit inimicus usus neque potest
Quia nisi inimicus usus est obsit mihi nam bene consultum subripitur
Sepissime — si minus quomodo circa aut Carthago loquendi lectum
Quippe si rescuere inimici consilium tuum tu opte tibi
Consilio occludunt linguam & constringunt manus atque
Eadem illis que uoluisti facere faciunt tibi sed speculabor
Nequis aut hinc a leua aut a dextera nostro consilio uenator assit
Cum auribus plagis celebris hinc prospectus usque ad ultimam
Plateam prole est euacabo leus per yplea tomene & pleustides
Progredimini. **PERI.** ecce nos tibi obedientis. **PAL.** facile est ipsum in bonis
Sed uolo scire eodem consilio quod intus meditati sumus

Si gerimus rem. **PERI.** magis ad rem non potest esse utile. **PAL.** imo

Quid tibi pleustides. **PERI.** quod ne nobis placeat displiceat mihi

PERI.

Quis homo sit magis meus quam tu es. Loquere Lepide & commode

PAL.

Polita decet hunc facere. **PERI.** at hoc me facinus miserum macerat

PERI.

Meumque corpusque cruciat. **PERI.** quid id est quod cruciat te

Me tibi si tunc etatis hominum facinora puerilia obicere neque te decora

Neque tuis uirtutibus ea te expectere te ex operibus sumis honoris

Et ratio mihi neque amanti ire opitulatum atque ea te facere facinora

Peccat ducere uxorem

Quor no uis nam procreare Liberos Lepidus sonus
 Hercle uero Liberu esse id multo est Lepidus
 Tu homo & alteri sapienter potes es consulere & tibi
 Nam bona uxor si ea deducta est usq gentium.
 Vbi ea potest inueniri ueru ego ne eam ducam domum.

Que mihi nunq hec dicat eme mi uir tana uende tibi palliu
 Malacum & calidum conficant tuniceq: mihi hiberne bone
 Ne algeam hac hieme hoc nuq uerbu ex uxore audiam.
 Verum priusq galli cantent que me somno suscitent
 Dicat da mi uir klendis mea q uirem uenerit
 Da qui faciat condiat da quod dem quinquatribus
 Precantatrici & Lectrice aniole atq: auruspice
 Flagitum est si nihil mittetur quo supcilio aspicit
 Tum patrica clementer no pota est inqt munere
 Lam pridem quia nihil abstulerit subcenset celaria
 Tum obstetrix expostulauit meru paru missum tibi
 Quin nutricia no missurus quicq que uernas alit
 Hec atq: huus similia alia dana multa mulierum.
 Nunc uxore prohibui mihi & que huus stis sermois erat